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Her er ti måter å finne din egen stemning for julehøytiden og til å få julens budskap og håp inn i din 
julefeiring, der du er.

  1.  Kom til kirken i adventstiden og/eller i selve julehøytiden
  2.  Finn ut hva som skjer i kirken der du bor (flere konserter og gudstjenester i Sør-Aurdal)
  3.  Ta med litt av julaftenstemningen fra kirken hjem
  4.  Les historien om den første julen – Juleevangeliet 
  5.  Sett på julemusikk
  6.  Be en bønn
  7.  Snakk med noen
  8.  Syng julesanger
  9.  Gå rundt juletreet
10.  Se en julevideo fra Den norske kirke 
 
Kilde/tips: kirken.no

Foto:  Bo Mathisen

Hvordan få julestemning?
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Den norske kyrkja 
i Sør-Aurdal

Juleandakt 2024
Et bilde å feste håpet til
«Ære være Gud i det høyeste og fred på 
jorden blant mennesker som Gud har 
glede i», sang den himmelske hærskare 
over verden julenatt, og over det lille 
barnet i krybba. 

«Å se det store i det små» er blitt et 
uttrykk for oss, på mange måter en klisje. Men klisjeer rommer 
ofte en sannhet. Og er det noe jeg er blitt minnet om på mine 
reiser i hele bispedømmet, er det nettopp å se det store i det 
små. I møte med menneskers liv og lengsler og behov for trygg-
het og fellesskap lokalt, er vi i berøring med verdens liv og lengs-
ler og behov. I møte med sørgende som har mista en av sine 
kjære, eller i møte med nybakte foreldre, vekkes kjærligheten og 
omsorgen som er universell. Studerer vi naturens mikroorganis-
mer, eller gleder oss over en bie eller en blomst, observerer vi 
samtidig universets mysterium og hele det uendelige kosmos. Jeg 
har lært å se det store i det små, fordi Gud kom til verden i et lite 
barn. Fordi Gud lot seg føde til jorda. Ordet som ble menneske. 
Ser du det store i det små?

Ordet skapte lyset i skapelsens morgen. Gud sa: «Det bli lys.» 
Og det ble lys! Dette Ordet fødes på ny og blir lys som lyser i 
mørket, ja, som lyser for hvert menneske. På denne måten åpner 
Johannes sitt evangelium. I kunsten kommer dette til uttrykk i 
malerier av Jesu fødsel. Det finnes ikke noe lys i stallen. Men 
lyset i maleriet stråler ut fra barnet. Og det er dette lyset som 
kaster lys på alle de andre i stallen. På stolte og slitne foreldre. 
På fattige og litt forskremte gjetere. På dyr og detaljer i rommet. 
Det lyser på alt det skapte, og skaper ny virkelighet. Dette er 
kunstens tolkning av virkeligheten som skapes i Jesu fødsel og i 
Guds komme til verden. «Det som ble til i ham, var liv, og livet 
var menneskenes lys. Lyset skinner i mørket, og mørket har ikke 
overvunnet det.»

Jula kommer med en gave til oss alle. Den kan synes liten og ube-
tydelig. Bare ord?  - en fortelling om en fødsel? Men Jesus skaper 
en forskjell. Juleevangeliet gir oss et bilde å feste håpet til. 

Ser vi det store i det små? Nå som verden feirer jul igjen, møtes vi 
av evangeliet om nåde, håp og glede. Våger vi tro det, som gjeterne 
på marken? Når vi tenner lysene, syn-
ger og samles og spiser – i kirkerom-
met og i alle andre rom i høytiden. 
Over hele verden, der kontrastene er 
så store at de nesten ikke er til å hol-
de ut, og når virkeligheten slår imot 
oss, ligger det i vår julefeiring en bønn 
og et levende håp. Et lys som skinner 
i mørket. I Ordet som skaper lyset og 
livet. I Gud som kommer – får vi også 
tro.

PRESTENS PENN 
Biskop Ole Kristian Bonden

SØR-AURDAL KYRKJEKONTOR
Tingvollbakkin 15, 2930 Bagn
e-post: post.sor-aurdal@kirken.no
Opningstid: tysdag - torsdag kl. 09.00-15.00
Nettside: kirken.no/sor-aurdal.
Følg oss på Facebook og 
Instagram: kirkene_i_Sor-Aurdal 

Sokneprest: Ellen Oddveig Rudi, tlf. 458 66 306
e-post: eoddver@online.no
Prestevikar: Solgunn Vårlid Stensæter, 
tlf. 990 09 505
e-post: solgunnvaar@gmail.com
Kyrkjeverje: Liv Barbro Strømme Veimodet, 
Tlf.: 416 74 669.
Kontorfullmektig: Toril Grønhaug,
tlf 61 34 85 80/ 904 74 853 tysdag, onsdag, torsdag.
Organist: Anders Løberg, tlf 901 02 180.
Trusopplæringsmedarbeidar: 
Helena Wright, tlf 951 78 041 

BAGN SOKN
Soknerådsleiar: Bjørg Koppervik-Dokken, 
tlf 476 30 717
Kyrkjetenar: Tore Bergli, tlf 905 46 827
Klokkar: Frivillig teneste

LEIRSKOGEN SOKN
Soknerådsleiar: Bente Bråten Dokken, 
tlf 959 73 019
Kyrkjetenar: John Erling Blad, tlf 988 50 499
Klokkar: For tiden ubesatt

REINLI SOKN
Soknerådsleiar: Terje Mikael Hasle Joranger, 
tlf 958 54 791
Kyrkjetenar: Tore Bergli, tlf  905 46 827
Klokkar og belgdragar: For tiden ubesatt

HEDALEN SOKN
Menighetsrådsleder: Arne Storruste, 
tlf 913 30 922
Kirketjener: Knut Erik Digene, tlf  977 49 013 til 
31.12.24. 
Nils Olav Huset, tlf. 481 48 264 fra 01.01.25
Klokker: Frivillig tjeneste

BEGNADALEN SOKN
Menighetsrådsleder: Synnøve Gabrielsen, 
tlf 957 82 572
Kirketjener: John Erling Blad, tlf 988 50 499
Klokker: Frivillig tjeneste

Foto: Lars Martin Bøe

Tavle fra Skjåk kirke. 
Foto: Steffen Laursen



Mikael ble valgt inn i Redaksjonsrådet til menighetsblad nr 2, 2016 
Det å sitte i redaksjonsrådet innebærer flere ting: komme med 
ideer til stoff, skrive om det som skjer, og å ta bilder. Mikael skrev 
ofte fra bedehusmøter og fra gudstjenestene vi har på Bagnsber-
gatn hver sommer. Iblant også historiske innslag, spesielt fra Leir-
skogen. 

Nå er det stopp – men vi håper at du ikke helt glemmer menig-
hetsbladet og vi tar gjerne imot en artikkel eller fler om du får 
skrivelyst. 

Så kjære Mikael: Tusen takk 
for gode innspill til stoff i 
bladet. Og tusen takk for 
innsatsen din som skribent 
i menighetsbladet. En liten 
fysisk takk vil havne i post-
kassen din.  

Redaksjonsrådet

En navnet minnelund er urnegraver i et felt med felles minnes-
merke hvor det er anledning til å sette opp navn og årstall for 
fødsel og død på den gravlagte. Det finnes ingen anvisning på hvor 
de ulike urnene er satt ned. Men de pårørende kan, dersom de 
ønsker det, være med på urnenedsettelsen slik at de vet hvor 
urnen er plassert.

Ved Begnadalen kirkegård er det i høst ferdigstilt minne- 
lund.

Det er tidligere soknerådsleder Gerd Elin Damslora som har 
holdt tak i saken fra søknad til ferdig etablering i høst. Syver 
Finnøen Amundsen deltok med graving på frivillig basis i forbin-
delse med nedsettelsen av minnesmerket. Soknerådet takker for 
hjelpen!

Det er anlagt en blomsterkasse i forkant av minnesmerket, det er 
gravplassforvaltningen som sørger for beplantning i denne. I tillegg 
er det satt opp et stativ for gravlykter/vaser til blomster ved siden 
av, slik at pårørende som ønsker det kan tenne lys og sette ned 
evt friske blomster i vasene. 

Salmen «Barn Jesus i en krybbe lå» er skrevet av den danske 
dikteren og eventyrfortelleren H.C. Andersen i 1832. Vi finner 
den i Norsk Salmebok (NoS) fra 2013 som nummer 45. Melo-
dien er ved Niels W. Gade fra 1859:

Barn Jesus i en krybbe lå, skjønt himlen var hans eie. 
Hans pute her ble høy og strå, mørkt var det om hans leie.  
Men stjernen over huset stod, og oksen kysset barnets fot.
Halleluja, halleluja, barn Jesus!

Gledelig hilsen fra prosten vedr prestetjenesten
Prosten er i studiepermisjon – men han har skrevet en gle-
delig melding til oss alle vedr prestetjenesten i Sør-Aurdal 
fremover. Du finner den lenger inn i bladet. 

Søppel ved kirkegårdene: 
Kirkegårdene våre er gjerne naboer til bønder som har 
jorder inntil kirkegården. Ved flere av kirkegårdene våre 
oppdages det til stadighet at det kastes gamle blomster 
med og uten potter over gjerdet. Dette får bonden så 
problemer med når de skal ut med sine maskiner. Ved alle 
kirkegårder er det plassert ut søppelkasser og/eller con-
tainere – det er her alt avfall fra kirkegården skal! Der det 
er tydelig lagt opp til kompost der skal BARE blomster 
og jord, ikke plast eller annet avfall! Vi ber om at alle er 
hensynsfulle, tar hensyn til naboer og kaster gamle planter og 
søppel på anvist plass!
 
Et barn er født 
Dåpen har lang tradisjon i landet vårt og dåpsdagen er for 
mange en viktig feiring av barnet.  Dåp handler om tradi-
sjon, tilhørighet og tro. 

Vi ønsker å gjøre det så lettvint som mulig for dere å be-
stille dåp i kirken – så det kan dere gjøre på nett, les mer 
om dette på nettsiden vår: www.kirken.no/sor-aurdal  velg 
Dåp i menyen øverst. 

Ta gjerne kontakt med Toril på kontoret om du lurer på 
noe mht dåp! 

Ønsker du å beholde menighetsbladet i postkassen 
også i 2025? Da må du abonnere
Ønsker du å abonnere på bladet i 2025– eller kjenner du 
noen som kunne tenke seg å abonnere? Kanskje vil du gi 
det i julegave? For å bli abonnent må man betale kr 350,- til 
konto 2320 17 79723, eller kr. 355,- til vår vipps: 114107.  
Frist : 28. februar 2025
 
Har du noen ønsker om hva vi skal skrive om – er det hyg-
gelig om du sender oss en epost: post.sor-aurdal@kirken.
no eller ringer oss på tlf 61348580. 

Hver sorgfull sjel, bli frisk og glad, kast av din tunge smerte.
Et barn er født i Davids stad til trøst for hvert et hjerte.
Til barnet vil vi stige inn, og selv bli barn i sjel og sinn.
Halleluja, halleluja, barn Jesus!
 
En riktig god jul ønskes alle våre lesere!
Kirkevergen

Smått og stort 
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Mikael Sørbøen takker av

Navnet minnelund for 
urner i Begnadalen
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Torsdag den 14. november arrangerte soknerådet og kantor Anders Løberg salmekveld 
i Bagn kyrkje. Mange salmeynskjer vart oppfylt, og kantor Anders losa oss vakkert 
gjennom kjente og nokon mindre kjente salmar. Ei gruppe messingblåsarar var og med 
denne gongen og spelte til nokre av salmane. I tillegg til salmesong framførte kantor 
Anders to orgelsoloar, og blåsegruppa eit instrumentalstykke.

Fleire av dei som hadde sendt oss sitt ynskje fortalde kvifor dei hadde valgt seg nettopp 
denne salmen. 

Etterpå kunne vi kose oss med ”kyrkjekaffikveldsmat”: Pizzasnurrar, vørterbrød og 
eplekake. 
Det var berre blide andlet å sjå, og det blir ny salmekveld i løpet av våren!

Bjørg Koppervik-Dokken
Leiar i Bagn sokneråd

Dette er årets 50-årskonfirmantar, som var samla i Bagn kyrkje den 29. september. Dei vart konfirmert i Bagn kyrkje den 9. juni 
1974. Frå venstre: 1 rekke: Solveig Langødegård, Ingar Rudi, Wenche Røang, Oddrun Jordet, Bente Brustad. 2. rekke: Berit Naume 
Hovland, Steinar Haugen, Bjørg Koppervik-Dokken, Randi Hagen, Tove Vilhelmshaugen Olsen, Gjertrud Storbråten. 3. rekke: Sjur 
Olmhus, Erik Gran, Svein Harald Øyhus, Knut Svenkerud, Knut Stensæter. 4. rekke: Jon Ivar Stensrud, Vidar Trygve Skyvulstad, Leif 
Reidar Kvam, Vidar Hagen, Odd Lineikro. Det var 35 konfirmantar i kullet. Tre er gått bort, og elleve hadde ikkje høve til å vere til 
stades.

SALMEKVELD I BAGN KYRKJE

50-årskonfirmantar i Bagn
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Lyse tider for prestesituasjonen i Sør-Aurdal

Tenko

Gratulerer til Sør-Aurdal som nå har fått Ellen Rudi som sokne-
prest i 100% stilling etter Signe som sluttet i august i år. 

Ellen har vikariert i Sør-Aurdal i flere år mens hun gjorde ferdig 
sine prestestudier. I august 2023 ble hun ordinert i Begnadalen 
kirke og fikk fast ansettelse i 50 % stilling. 

Ellen er blitt godt kjent i Sør-Aurdal og som prost setter jeg 
stor pris på den innsats hun har lagt ned i disse årene. Gjennom 
gudstjenester, gravferder, konfirmantundervisning, andakter på 
Sør-Aurdalsheimen og Hedalsheimen og mere til er hun blitt 
godt kjent med folket og arbeidsoppgavene som ligger foran 
henne. Nå er jeg svært glad for at hun fortsetter i fast 100% 
stilling. 

Så er det en gladnyhet til; Solgunn Vårlid Stensæter starter opp 
i 50 % vikariat som prest fra 1. januar. Solgunn bor i Sør-Aurdal 
og er derfor godt kjent. Hun studerer til prest og planlegger 
avsluttende eksamen sommeren 2026. Som student får hun full-
makt fra biskopen til å gjøre prestetjeneste. Det vil si at hun kan 
gjøre stort sett alt en prest gjør, unntatt vielser. Det siste må hun 
vente med til hun er ordinert. Solgunn har allerede hatt noen 
gudstjenester og gravferder, men fra januar av vil dette komme 
i ordnede former. 

Nå er vi i en overgangsfase der vi skal få på plass ordninger 
og fordeling av oppgaver som kan være mest mulige tjenlig for 

det kirkelige liv i Sør-Aurdal. Når undertegnede er ferdig med 
studiepermisjon i høst vil vi starte planleggingen av en ordentlig 
markering for de nye tider på prestefronten. 

Jeg ønsker Guds signing over Ellen og Solgunn sin prestetjeneste! 

Carl Philip Weisser – prost i Valdres.

Tenko er en ungdomsklubb i Begnadalen, hvor vi ønsker det skal 
være rom for alle. Vi ønsker fokus på samhold, vennskap, gode 
verdier, tro og tvil. Vi som ledere ønsker å formidle det som be-
tyr mye for oss og har gitt oss verdi gjennom livet, troen og de 
gode verdiene som bibelen formidler. Samtidig ønsker vi et sted 
hvor ungdommen kan samles uten å ha krav til prestasjoner og 
hvor de kan være seg selv. 

Det har derfor hele tiden vært et styre av ungdom, hvor de får 
være med og bestemme litt på innhold på kvelder, ha ansvar for 
kiosk, PR og aktiviteter. De kan også være med og bestemme 
hva vi skal bruke penger på. 

Vi har møter annenhver mandag i gymsalen på Begnadalen skole. 
Siden vi er i gymsalen er mulighetene mange for ulike aktiviteter. 

I høst har vi etter ønsker hatt både innebandy og fotball, og 
vanligvis har vi både funbattle og bordtennis. Forrige gang hadde 
vi besøk av kommunens trosopplærer Helena Wright. Hun had-
de med spennende aktiviteter som viste hvor vanskelig det er 
å skape noe ved tilfeldigheter, og viste også hvor fantastisk og 
unikt mennesket og verden er.  

Det er merkbart at kullene blir mindre. Men så lenge det er 
noen som ønsker å være med, vil Tenko bestå. Vi samarbeider 
med Korvetten på Bagn, så det er mulig å være med begge ste-
der, da vi har møter de mandagene de ikke har møter. Framover 
ønsker vi å ha mer felles turer, for eksempel til Raufoss badeland 
mm.

Lene Grimsrud

Ellen 
Oddveig 
Rudi

Solgunn Vårlid 
Stensæter
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E vart bedt om å velja juleselme. Det æ mange 
fine juleselmo, men Deilig er jorden æ den e sy-
nest æ så fin. Når mø syng den i kjørkja juleft-
an,går det liksom ein varm eling i jøno kroppen. 

Den bli no brukt ellers mæ.

Sång den i begravelsen te mor mi, ho mæ likte 
den so gøtt. No vil væl mange si att jorde ikkji 
æ go lenger,men det æ væl følk som kan om det. 
Då e va liten va det Jeg er så glad hver julekveld 
som e syntest va fin, det synest e endå.

Alle julesanga æ fine, 
men det æ noko spe-
sielt mæ Deilig er jor-
den. Jul æ so trivæle, 
førjulstie mæ, mæ 
julekonserta å alt det 
andre som skjer. Då 
går denna mørke tie 
så fort.

Ynskji dikka alle 
ei God Jul

Helsing Randi Hagen 

Min julesalme

Deilig er jorden 
Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang.
Gjennom de fagre
riker på jorden
går vi til paradis med sang.
 

Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer
tonen fra himlen
i sjelens glade pilgrimssang.
 

Englene sang den,
først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel det lød.
Fred over jorden,
menneske fryd deg.
Oss er en evig Frelser født

Melodi: Schleskisk folkemelodi
Tekst: Bernhard Ingemann
År: 1850

Etter kyrkjevalet i fjor har Bagn sokneråd følgjande samansetjing:
Bjørg Koppervik-Dokken - leiar
Marit Opsahl Juvkam - kasserar og nestleiar
Anne Cathrine Dyve - sekretær
Øystein Kleven - representant i fellesrådet
Tove Kristin Jevne - Kirkens nødhjelp-kontakt
Signe Marie Langedrag Hagen - representant i styret for Veståskapellet
Anja Storbråten Brateng  er 1. vara, og møter fast
2. og 3. vara er Liv Iren Rønningen og Ida Marie Lundelien Langedrag

Rådet tiltrådte den  01.11.23, og her er litt av det vi har jobba med det fyrste 
virkeåret:

• Vi har oppretta ei facebookside som heiter Bagn kyrkje. Her ynskjer vi å 
synleggjere mykje av det som skjer i og i tilknytning til kyrkja, kyrkjegarden og 
Kyrkjevangen. Mykje fint, triveleg og viktig foregår, som det er verd å få syn-
leggjort, og vi vonar at ei slik side kan skape engasjement og auka merksemd 
rundt det lokale kyrkjelivet. 
• Vi har fått laga gratulasjonskort for sal som kan nyttast til konfirmasjon, bryl-
laup og andre gledelege livshendingar. Kortet er laga etter same ”leist” som 
blomsterhelsinga som blir nytta i samband med gravferd. Dette har vi gjort i 
håp om å styrke rådet sin økonomi, ettersom vi ikkje har nokon faste inntekt-
skjelder. 
• Saman med kantor Anders Løberg har vi arrangert to salmekveldar i kyrkja, 
ein i februar og ein i november. Dette har vi fått mange gode attendemeldin-
gar på, med ynskjer om at vi må gjere det igjen. Salmeboka inneheld ein skatt 
av vakre salmar, og det er mange som er glade i å synge dei, eller som berre 
synest det er godt å kunne sitje å lytte til teksten og vakre orgeltonar. Rådet 
har eit mål om å få til to salmekveldar i året. 
• Vi har drøfta korleis ein best kan ta vare på gamle gravminner av kulturhis-
torisk verdi. Vi har ein gamal kyrkjegard, der gravminnene fortel oss mykje om 
vår lokale historie. Det er difor viktig å ta vare på desse sjølv om festetida har 
gått ut, anten ved at dei - om mogeleg - får bli ståande der dei står, eller ved å 
tilrettelegge eit eige utstilingsområde for dei på kyrkjegarden. Evt ein kombi-
nasjon av desse to. 
• Som kjent har ikkje fellerådet lenger økonomi til å ha fast tilsette klokkarar.  
Vi er difor svært takksame for at mangeårig klokkar i Bagn - Oddleiv Juvkam - 
sa seg villig til å delta i ei frivillig klokkarteneste dersom han fekk med seg ein 
å dele oppgåva med. Underteikna soknerådsleiar har difor frå og med denne 
hausten blitt med i denne ordninga saman med Oddleiv, og vi deler gudste-
nestene mellom oss. 

Medlemmene i soknerådet har og faste ”driftsoppgåver”, som å vere kyrkje-
vertar ved gudstenestene, og å vedta takkofferformål. Å vere kyrkjevert er ei 
triveleg oppgåve; der møter vi m.a. kyrkjegjengarar som set pris på å bli ynskt 
velkomne med eit smil i døra. 

Til slutt vil eg som leiar for Bagn sok-
neråd gje uttrykk for kor glade vi er 
for at det er tilsett ny prest i stillinga 
som vart ledig etter Signe Elisabeth 
Kvåle. Med dagens prestemangel over 
heile landet var ikkje dette sjølvsagt. 
Så vi har ynskt Ellen Oddveig Rudi 
hjarteleg velkomen i full stilling hjå 
oss! Vi er òg sers glade for at Solgunn 
Vårlid Stensæter har sagt seg villig 
til å fylle den 50% stillinga som Ellen 
har hatt til no. Då har vi full dekning i 
Sør-Aurdal sine prestestillingar, noko 
som betyr så mykje for så mange! 

Bjørg Koppervik-Dokken
Leiar i Bagn sokneråd

Soknerådsleiaren har ordet



Søndagsskolen – mer enn du tror

170170arar

Teikning: Chiara Bertelli

Her fortel Gabriel Maria at ho skal bli mammaen til Jesus. Dei to bileta er 
nesten heilt like, men kan du finne dei fem feila på biletet til høgre?

K E Y J E S U S J N
A K S E L T S S O I
E S P E N H A T H S
R M O R T E N K A A
L J Y M T O D D N K
I F V C T D E W N A
N K S K K O R K E F
G R H U J R Q A S M
O U X J P J W P I E
F D Z T H O R O T A

Fargelegg!Fargelegg!

	 	 Gje	barnebladet	
	 Barnas	til	eit	barn	
			du	er	glad	i!

Desse	oppgåvene	er	
henta	frå	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Finn fem feilFinn fem feil

Kva 
høne har 
ikkje fjør?

Svar: 
Marihøna

VitsVits
LabyrintLabyrint

Finn 10 gutenamnFinn 10 gutenamn

Kan du hjelpe Maria å 
finne vegen til Elisabet?

Leit bortover og nedover. Finn du alle?Teikning: 
Chiara Bertelli
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Knut Erik Digene har jobbet i Hedalen stavkirke i 6 år fra 1. 
desember 2018. Ved årsslutt i 2024 går han av med pensjon.   

Kirketjenerne gjør en viktig jobb i menigheten, de er 
tilstede hver gang det skjer noe i kirka. Det være seg 
gudstjeneste, vielse, konfirmasjon, dåp eller begravelse.  
Når den glatte trappa er strødd og alt gjort klart til sere-
moni, ja da er det kirketjeneren som har begynt på jobb en 
stund før oss andre. 

Vi har tatt en samtale med Knut Erik om årene hans som 
kirkelig medarbeider:

Det er naturlig å starte med begynnelsen og vi spør: 
Hvorfor valgte du å søke på kirketjenerjobben den 
gang? 
Jeg hadde en 50 % stilling hos en annen arbeidsgiver, og med 
denne stillingen fikk jeg full jobb.

Du har jobbet i 6 år - husker du din første arbeids-
dag i Hedalen stavkirke? Ja, sammen med den forrige 
kirketjeneren, Ronny Skogstad, gikk jeg gjennom testkjøring 
av sprinkelanlegget. Det var veldig mye teknisk som skulle 
huskes, så jeg skjønte at dette tok mer enn en dag å sette 
seg inn i.

Hva er det fineste med å være kirketjener? Jeg liker 
godt kontakten jeg har med folk. Det er varierte arbeidsopp-
gaver, og mange ganger kan jeg organisere arbeidsdagen selv.

Det kan være mange som lurer - hvordan er en van-
lig arbeidsdag for en kirketjener? Det varier utfra hvil-
ken seremoni som skal være i kirka. Samt utearbeid som 
følger årstidene.

Hva tenker du om fremtiden som pensjonist? 
Ser frem til å bli pensjonist og få flere helger fri til å være 
bestefar.

Knut ønsker med dette å takke for 6 innholdsrike år i tje-
neste for bygdefolket.

Og vi følger opp med å si: TUSEN TAKK til deg, Knut Erik, 
for god arbeidsinnsats gjennom disse årene og lykke til i  
pensjonisttilværelsen!
 
Kirkevergen

Nils Olav starter i jobben som kirketjener/kirkegårdsarbeider ved He-
dalen stavkirke 1. januar 2025. Nils Olav sin søknad kom både som en 
overraskelse og en glede. Vi tror vi har funnet rett mann til rett plass. 

Men hvem er han egentlig? 
Nils Olav Huset er 35 år og har siden våren 2011 jobbet som snek-
ker i Hedalen for Huset Bygg A/S. Før det 3 år på Hydro alumini-
um, Årdal. De siste to åra har Nils Olav hatt ansvar for utearealet 
på Bautahaugen Samlinger og Bergsrud gård. Han jobber også med 
snørydding i Oslo.

Nils Olav er opptatt av Hedalens historie og kjenner til slektene i 
Hedalen, noe som kan være en fordel i denne jobben. Han er også 
interessert i kulturarven som kirken som institusjonsbærer. 
 
Hvilke interesser eller hobbyer har du? Jeg er interessert i his-
torie og geografi. Som hobby har jeg friluftsliv. 

Hvorfor valgte du å søke på kirketjener-
jobben? Jeg søkte på jobben for å prøve noe 
nytt. Og det virker som om det kan kombineres 
med andre oppgaver. 

Da ønsker vi igjen Nils Olav velkommen i staben, 
vi ser frem til å samarbeide med deg!
 
Kirkevergen.

Fellesrådet takker 
Kirketjener Knut Erik 
Digene for god innsats

Vi ønsker Nils Olav Huset 
velkommen som ansatt i 
Sør-Aurdal kirkelige fellesråd

Det var stort engasjement blant 
tilskodarane når kyrkjerottene 
var på besøk i Bagn kyrkje i går 
kveld. Teaterframsyninga kretsa 
rundt historia om den barmhjer-
tige samaritanen, og dei to kyr-
kjerottene fekk satt redselen for 
kattar på prøve når dei 
oppdaga at ein kattunge 
hadde havna i søppeldun-
ken, utan mogelegheit til 
å koma ut igjen ved eigen 
hjelp. Men barmhjertig-
heit vann over redsel, og 
dei fekk kattungen ut. Til 
stor glede og applaus frå det unge publi-
kummet! 

Takk til kyrkjerottene for ei levande 
og morosam forestilling, og for vakker 
sang!

Tekst og foto: Bjørg Koppervik-Dokken

Kirkerottene på besøk 
i Bagn kyrkje



UKRAINA: På flyktningsenteret til kyrkja Love of Christ 
møter vi 4 månader gamle Miran og mora Takhmina. 
Dei har vore i fangenskap og på flukt sidan krigen braut 
ut for snart tre år sidan. Medan dei eldste barna leikar 
i portrommet utanfor, fortel Takhmina oss historia si, 
med Miran ved brystet.
 
Då russarane kom
Russarane kom så fort at familien ikkje rakk å flykte. Soldatar 
small opp døra heime hos henne, der ho sat åleine med barna. 
Dei neste ni månadene vart eit mareritt, der ho berre fekk opp-
leve dagslys ein einaste gong. Takhmina og barna vart låste ned 
i kjellaren, medan soldatane slo seg ned i huset. Ho og barna 
torde ikkje gå ut. Ei bøtte vart toalettet til heile familien, rå po-
teter og innimellom nokre grønsaker var alt dei fekk å ete. Lukta 
var forferdeleg. Ein pensjonert nabo risikerte livet ved å levere 
drikkevatn til familien nokre gonger i veka.
 
Tryggleiken
Ukrainske styrkar klarte til slutt å ta tilbake området der dei 
budde. Nyleg kom ho til tilfluktsrommet i Mykolaiv der Kirkens 
Nødhjelp, saman med den lokale kyrkjelyden, har gjort bombe-
rommet under kyrkja om til ein trygg heim for folk på flukt. Her 
finst senger, kjøken, dusj og aktivitetsrom for barn. Ei nydeleg 
lukt av borschtsuppe siv ut frå kjøkenet.

 – For første gong på veldig lenge søv vi no gjennom heile natta. 
Det er så stille og godt her, og det kjennest som vi har kome til 
ei trygg hamn. 

 Folk i kyrkjelyden og andre frivillige hjelper flyktningane med 
det dei treng. Takhmina og barna har hatt besøk av ein psykolog 
i dag tidleg, og jobbar no med å skaffa seg nødvendige papir, slik 
at dei kan få sosialstøtte og kome seg vidare i livet.

 – Det er Guds velsigning at vi klarte å kome oss levande hit til 
denne staden, seier Takhmina.

Både i Ukraina og i Noreg skal vi snart feire jul og minnast den 
natta Jesusbarnet vart fødd inn i ei verd med fattigdom, forføl-
ging og nød.

No, som då, er Gud midt i lidinga og nøda. Vi ser om og om igjen 
at menneske finn trøyst og håp i trua på noko som er større. 
Større enn oss sjølve, større enn fortvilinga og større enn ”her 
og no”. Kirkens Nødhjelp samarbeider med kyrkjer og religiøse 
samarbeidspartnarar over heile verda. Vi har ein tilleggsverdi i 
vårt diakonale arbeid - trua på eit håp, og at alle menneske er 
like mykje verd. Det er vårt kall og vår oppgåve å kjempe mot 
nød og fattigdom. Saman med kyrkjene i Noreg reddar vi liv, 
byggjer sterke lokalsamfunn og kjemper for rettferd - kvar dag. 

SLIK GJEV DU DEN VIKTIGASTE JULEGÅVA I ÅR:
Vipps eit valfritt beløp til 2426
Send GAVE på SMS til 2426 og gje 300 kroner.
Gåvekonto: 1594.22.87248

Foto: Håvard Bjelland, Kirkens Nødhjelp
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Blå Kors har flere tilbud for barne-
familier som strever. Med din støtte 
kan vi hjelpe flere!

Gi din støtte til familier 
som har det vanskelig

Gi din gave på vipps 936679

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

En jul å 
glede seg til

Ei trygg hamn
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Her kjæm tre bildo frå ei trivelig stølsmesse den 22. september. Mykji følk, mø har 
so fin prest i ho Ellen, å so flink kantor i han Anders, mø æ heldige! Mykji goe kako å 
kaffe ettepå. Fint vær. Kan ikkji bli bære. E avslutta dagen mæ ein rusletur, såg på dei 
fine haustfargutten. Te slutt brendæ e oppvasken i bålpanna. 

Hentet fra Facebook-siden til Reinli stavkirke og kapell ved Randi Hagen.

Stølsmesse

Begnadalen kirke 21. desember kl. 19.30
Bagn og Begnadalen musikkorps

Hedalen sangkor

Hedalen stavkirke 22. desember kl. 17.00
Hedalen musikkorps

Hedalen sangkor
Andakt ved Ellen Oddveig Rudi

Bagn kyrkje 22. desember kl. 19.30
Bagn og Begnadalen musikkorps

Sør-Aurdal sangkor/Vestre-Slidre sanglag
Andakt ved Ellen Oddveig Rudi

VELKOMMEN TIL JULEKONSERT



BAGN
Døypte:
29.09.24  Emilie Skogly-Røn
29.09.24  Nora Thorsrud Nitschke

Gravferdshandling:
18.10.24  Kjell Dokken

LEIRSKOGEN
Døypt:
27.10.24  Reier Lund Skaran 

REINLI
Gravferdshandling:
22.11.24  Håvard Arvid Kvaal

BEGNADALEN
Gravferdshandlinger:
11.10.24  Kjell Ivar Wangberg
29.10.24  Maren Thea Andreassen
19.11.24  Ole Arne Overen 

HEDALEN
Døpt:
20.10.24  Edine Skogstad Røang
24.11.24  Gyda Skogly Ødegaard

Gravferdshandlinger:
04.10.24  Ingolv Ruste 
22.10.24  Martha Gunn Digene
29.10.24  Martin Aslie
15.11.24  Inger Stensrud

Merkedager i livet
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Vi oppfordrer leserne til å bidra 
med stoff eller tips om aktuelle 

saker. Frist for innlevering 
er 10. mars.

Det blir nyttårskonsert i Begnadalen kirke, tirsdag 31. de-
sember klokken 16.00. Dette er blitt en populær konsert, og 
i år er konserten ved baryton Osvald Fossholm, Ole Kristian 
Nyhagen på trompeter, og Anders Løberg på orgel og piano. 
Det blir et variert og flott program. Konserten har ingen al-
dersgrense, og alle er velkommen til et flott avbrekk før det 
nye året braker løs. Konserten er gratis, men vi tar gjerne 
imot en frivillig kollekt til kirkemusikalsk virksomhet etter 
konserten.

Velkommen!

Historia til Leirskogen kyrkje i 
tekst og bilete både frå gamal og 
nyare tid.

Heftet kan kjøpast ved å kontakte 
Bente Dokken 95973019 
Jon Nerødegård 90771970

Vipps 724484

Nyttårskonsert i 
Begnadalen kirke

Jubileumshefte kr 250,-

DITT LOKALE BEGRAVELSESBYRÅ I VALDRES

JACOB HÅVELSRUD • ALICIA SANNE • KJERSTI ØDEGAARD

T • 61 36 17 70 – Hele døgnet

www.kampenes.no Tyinvegen 7, 2900 Fargernes



22. desember, 4. søndag i adventstiden
Matt 1, 18-25 Budskapet til Josef
Sør-Aurdalsheimen kl. 11.00: Julegudstjen-
este med nattverd. Ellen Oddveig Rudi. 

24. desember, Julaften
Luk 2, 1-20 Jesus blir født
Reinli kapell kl. 13.00: Julaftensgudsteneste. 
Ellen Oddveig Rudi. 

Bagn kyrkje kl. 14.30: Julaftensgudsteneste. 
Ellen Oddveig Rudi.

Leirskogen kl. 16.00: Julaftensgudsteneste. 
Ellen Oddveig Rudi.

Begnadalen kirke kl. 14.30: Julaftensgudstjen-
este. Solgunn Vårlid Stensæter

Hedalen stavkirke kl. 16.00: Julaftensgudstje-
neste. Solgunn Vårlid Stensæter

25. desember, Juledag
Joh 1, 1-14 Ordet ble menneske
Bagn kyrkje kl. 12.00: Julehøgmesse. Ellen 
Oddveig Rudi.

31. desember, Nyttårsaften
Matt 11, 25-30 Jeg vil gi dere hvile 
Begnadalen kirke kl. 16.00: Nyttårskonsert. 
Osvald Fossholm, Ole Kristian Nyhagen og 
Anders Løberg.

1. januar, Nyttårsdag/Jesu navnedag
Matt 18, 19-20 Samlet i mitt navn
Hedalen stavkirke kl. 12.00: Nyttår-
shøgmesse. Ellen Oddveig Rudi. 

Da menighetsbladet gikk i trykken, var ikke 
fordelingen av gudstjenester mellom våre to 
prester, Ellen Oddveig Rudi og Solgunn Vårlid 
Stensæter avklart. Vi kommer tibake til dette 
under annonsering i avisa Valdres og våre 
nettside. 

5. januar, Kristi åpenbaringsdag
Joh12, 42-47 Som lys er jeg kommet til verden
Ingen gudstenster i Sør-Aurdal.

12. januar, 2. søndag i åpenbaringstiden
Joh 1, 29-34 Guds lam bærer verden synd
Bagn kyrkje kl. 11.00: Gudsteneste.

Hedalen stavkirke kl. 18.00: Kveldsmesse.

19. januar, 3. søndag i åpenbaringstiden
Joh 1, 15-18 Han har vist oss hvem Gud er
Leirskogen kyrkje kl. 11.00: Gudsteneste.

26. januar, 4. søndag i åpenbaringstiden
Luk 13, 10-17 Jesus helbreder en kvinne
Reinli kapell kl. 11.00: Gudsteneste.

Hedalen stavkirke kl. 18.00: Kveldsmesse.

2. februar, 5. søndag i åpenbaringstiden
Joh 5, 1-15 Den syke ved Betesda
Bagn kyrkje kl. 18.00: Helena Wright. Film-
kveld med utdeling av bibler til 5. klasse. 

9. februar, 6. søndag i åpenbaringstiden
Mark 13, 21-27 Når menneskesønnen kommer
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal.

16. februar, Såmannssøndag
Matt 13, 24-30 Ugresset i hveten
Hedalen stavkirke kl. 11.00: Gudstjeneste.

Reinli kapell kl. 18.00: Kveldsmesse.

23. februar, Kristi forklarelsesdag 
Luk 9, 28-36 Disiplene får se Jesu herlighet
Bagn kyrkje kl. 11.00: Gudsteneste.

2. mars, Fastelavnssøndag
Luk 18, 31-34 Se vi går opp til Jerusalem
Begnadalen kirke kl. 11.00: Sanggudstjeneste. 
Helena Wright.

Leirskogen kl. 18.00: Kveldsmesse.

9. mars, 1. søndag i fastetiden
Matt 26, 36-45 I Getsemane
Hedalen stavkirke kl. 11.00: Gudstjeneste.

Bagn kyrkje kl. 18.00: Kveldsmesse.

16.mars, 2. søndag i fastetiden
Luk 13, 22-30 Den trange dør
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal.

23. mars, Maria budskapsdag
Luk 1, 39-45 Maria og Elisabeth
Reinli kapell kl. 11.00: Gudsteneste.

30. mars, 3. søndag i fastetiden
Luk 22, 28-34 Jeg ba for deg
Bagn kyrkje kl. 11.00: Gudsteneste.

Hedalen stavkirke kl. 18.00: Kveldsmesse.

6. april, 4. søndag i fastetiden
Joh 6, 24-36 Jeg er livets brød
Begnadalen kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.

Reinli kapell kl. 18.00: Kveldsmesse.

Det tas forbehold om at gudstjenes-
telisten kan endres. Følg med i avisa 
Valdres og nettsidene i kommunen.

Velkomen til kyrkje

Ønsker du å støtte 
menighetsbladet 

med en gave?

Bruk VIPPS 114107 
eller 

bankkontonummer 
2320 17 79723.

Hedalen 
menighetsråd takker 
for pengegaven gitt til 

Hedalen kirke ved 
Inger Stensruds 

bortgang.
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